

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2019
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Julio 2019	Ejercicio Anterior 31 de Julio 2018
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos		
5212	Derechos	395,641.76	3,361,889.12
5214	Multas	0.00	2,507,398.70
522	Contribuciones a la Seguridad Social	395,641.76	854,490.42
5226	Contribuciones al Sistema Cooperativo	23,382,421.81	0.00
53	Ingresos de Operación		
532	Venta de Servicios	4,684,532.95	1,998,508.91
5321	Venta de Servicios	4,684,532.95	1,998,508.91
54	Ingresos de No Operación		
541	Intereses		
5412	Intereses por Depósitos	608,166.22	593,051.58
5413	Intereses por Títulos y Valores	67,458.79	83,148.83
542	Alquileres	540,707.43	509,902.75
5421	Alquileres	776,386.70	748,185.44
5421	Alquileres	776,386.70	748,185.44
55	Donaciones y Transferencias		
553	Transferencias Corrientes		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	9,633,562.16	30,654,422.22
5533	Transferencias Corrientes del Sector Privado	9,633,562.16	9,304,166.67
		0.00	21,350,255.55
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	39,480,711.60	37,356,067.27
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales		
6111	Remuneraciones	22,420,067.69	20,883,451.70
612	Servicios no Personales	22,420,067.69	20,883,451.70
6121	Servicios Básicos	8,044,912.01	7,139,646.28
6122	Alquileres y Derechos	557,166.82	472,090.92
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,967,717.15	1,710,026.00
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	6,481.00	2,174.37
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	54,005.59	80,474.92
6126	Servicios Comerciales y Financieros	841,702.83	505,125.00
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	438,544.28	761,076.89
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	3,654,681.87	3,130,787.05
6129	Otros Servicios no Personales	102,987.47	94,182.01
613	Materiales y Suministros	421,625.00	383,709.12
6131	Materiales y Suministros	532,285.22	395,787.88
6132	Materiales y Suministros Diversos	455,939.52	312,072.51
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	76,345.70	83,715.37
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	526,904.89	499,284.20
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	22,087.60	19,082.01
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	383,582.49	281,926.67
6156	Amortización Activos Inmateriales	1,837.11	5,744.76
6156	Amortización Activos Inmateriales	119,397.69	192,530.76
62	Gastos Financieros de Corto Plazo		
622	Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	602,111.41	645,534.87
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	602,111.41	645,534.87
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
643	Transferencias Corrientes		
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	249,973.18	209,580.75
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	220,182.23	209,580.75
		29,790.95	0.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	32,376,254.40	29,773,285.68
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	7,104,457.20	7,582,771.59

71 Cuentas de Cierre
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LICDA. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LICDA. LESLI YAMILETH OLIVERA
CONTADOR GENERAL